
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2044 /QĐ-UBND   Bình Thuận, ngày 12 tháng 8 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu số 8 

mua sắm Bộ hóa chất xét nghiệm Covid-19 theo phương pháp 
tách chiết tự động phục vụ phòng, chống dịch Covid-19 
do Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh làm chủ đầu tư 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính 
quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 
thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, 
đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 
chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế 
hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị quyết số 63/2018/NQ-HĐND ngày 20/7/2018 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh về phân cấp thẩm quyền quyết định trong quản lý, sử dụng tài sản 
công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 3955/QĐ-UBND ngày 30/12/2016 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc bãi bỏ Quyết định số 1937/QĐ-UBND ngày 02/10/2012 
của UBND tỉnh về việc ban hành quy định phân cấp về đấu thầu mua sắm tài 
sản nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của các cơ quan nhà nước bằng vốn 
nhà nước thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Thuận; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh tại Tờ 
trình số 1679/TTr-KSBT ngày 11 tháng 8 năm 2021 và Giám đốc Sở Y tế tại 
Báo cáo thẩm định số 278/BC-SYT ngày 12 tháng 8 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu số 8 mua sắm Bộ 



2 
 

hóa chất xét nghiệm Covid-19 theo phương pháp tách chiết tự động phục vụ 
phòng, chống dịch Covid-19 do Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh làm chủ đầu 
tư, cụ thể như sau: 

Tên gói thầu 
Giá gói thầu 

(đồng) Nguồn vốn 

Hình 
thức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Loại 
hợp 
đồng 

Thời 
gian bắt 
đầu lựa 

chọn 
nhà thầu

Thời 
gian 
thực 
hiện 
hợp 
đồng 

Mua sắm 
Bộ hóa chất xét 

nghiệm Covid-19 
theo phương pháp 
tách chiết tự động 
phục vụ phòng, 

chống dịch Covid-19 

9.998.400.000 

Nguồn kinh phí ủng 
hộ phòng, chống dịch 
Covid-19 từ Ban cứu 
trợ tỉnh Bình Thuận 

tại Quyết định số 
90/QĐ-MTTQ-BCT 
ngày 11/8/2021 của 

Ban Cứu trợ tỉnh  

Chi 
định 
thầu 
rút 
gọn 

Hợp 
đồng 
trọn 
gói 

Tháng 
8/2021 

Trong 
vòng 

05 
ngày 
kể từ 
ngày 
ký 

hợp 
đồng 

(Danh mục chi tiết theo Phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Chủ đầu tư căn cứ kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt tại 
Quyết định này và các tài liệu có liên quan để thực hiện các thủ tục mua sắm 
theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước; chịu trách nhiệm xác định và giao 
cho nhà thầu có năng lực, kinh nghiệm thực hiện ngay gói thầu và tổ chức triển 
khai thực hiện mua sắm theo đúng quy định của Luật Đấu thầu, các văn bản 
hướng dẫn Luật, Công văn số 4841/BTC-HCSN ngày 12/5/2021 của Bộ Tài 
chính, Công văn số 2148/UBND-TH ngày 15/6/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh 
tỉnh, Quyết định số 1990/QĐ-UBND ngày 08/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh 
và các quy định pháp luật có liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, 
Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh 
và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4;   
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (đ/c Minh); 
- Lưu: VT, TH. Phú. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

Nguyễn Minh 
       



 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
PHỤ LỤC 

Danh mục gói thầu số 8 mua sắm Bộ hóa chất xét nghiệm Covid-19 theo phương pháp tách 
chiết tự động phục vụ phòng, chống dịch Covid-19 do Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh làm chủ đầu tư 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số   2044    /QĐ-UBND 
ngày  12  tháng 8 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) 

 
 

STT Tên hàng hóa Quy cách 
Đơn 
vị 

tính 

Số 
lươṇg 

Đơn giá 
Thành tiền 

(đồng) 

 Gói thầu số 08: Mua sắm Bộ hóa chất xét nghiệm Covid-19 theo phương pháp tách chiết tự động 

1 Bộ hóa chất tách chiết 
DNA/RNA 

 Hãng sản xuất: PSS 
 Nước sản xuất: Nhật Bản 
 Mã hàng: E1300 
 Quy cách: Bộ/ 48 test 

Bộ 27 7.680.000 207.360.000 

 Bộ vật tư tiêu hao dành 
cho tách chiết DNA/RNA 

 Hãng sản xuất: PSS 
 Nước sản xuất: Nhật Bản 
 Mã hàng: F4430 
 Quy cách: Bộ/48 test 

Bộ 27 Bao gồm Bao gồm 

2 
Bộ hóa chất xét nghiệm 
LightPower iVASARS-
CoV-2 1stRT-rPCR Kit 

 Hãng sản xuất: Việt Á 
 Mã hàng: VAS-RHD.96H-

SA2AR2 
 Quy cách: Bộ/96 test 

Bộ 217 45.120.000 9.791.040.000 

 Tổng cộng     9.998.400.000 
 


